REQUERIMENTO PARA CREDENCIAMENTO DE HISTORIADOR

Ao (À) Ilustríssimo (a) Senhor (a)

Secretário (a) da SPI – Secretaria da Primeira Instância

Eu, _______________________________, portador (a) da cédula de

identidade RG nº _____________ e residente à __________________________

_________________________________________, telefone: (   )_________________, venho

solicitar  a  Vossa Senhoria autorização para que possa proceder junto aos   Arquivos do

Tribunal de Justiça do Estado de São Paulo, pesquisas em processos sobre

_______________________________________, referentes ao período de ________________,

pelo prazo de____ (30, 60 ou 90) dias, com a finalidade de

________________________________________.

Termos em que,

P. deferimento.

São Paulo, _____ de ______________ de ________.

___________________________________________

Nome do (a) requerente